

Оқушыларға кәсіби бағдар беру жұмысының есебі

Мамандық түрлері, олардың атқаратын қызметі, қоғамға келтіретін пайдасы туралы білімдерін толықтыру, жетілдіру. Өз ата-анасының мамандығы туралы айта алу. Барлық мамандықтың қажет екендігін ұғындыру. мамандықтармен таныстыруды жалғастыру. Мамандық иелерінің қызметі туралы білімдерін дамыту. Мамандықтың бәрі жақсы деген түсініктерін кеңейту. Еңбексүйгіштікке баулу. Мамандық иелерінің жұмысын құрметтеуге тәрбиелеу. Мамандықтың адамгершілігі мен жауапкершілігіне назар аударту. Кәсіптік бағдар беру жұмысы жас ұрпақтың саналы түрде болашақ мамандығын қателеспей таңдауға мүмкіндік жасайды. Сол себепті жоспар бойынша жыл бойы өткізілген іс-шаралар мен кездесулерге тоқталсақ:

2023 жылы 6-қыркүйек күні Қазақстан Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитетінің Шекара қызметкерлері мен Мәлік Ғабдуллин атындағы № 3 көпсалалы гимназиясында 11- сынып оқушыларының қатысуымен түсіндірме әңгіме жүргізілді. Оқушыларға шекара қызметкерлері, өздерінің оқу орындары жайлы тың ақпараттармен бөлісті. Оқуға түсу үшін қажет құжаттар тізімін де атап өтті. Талапкерлерге осы оқу орнына үміт білдірген оқушыларға арнайы шақыртулар беріп, оқу орнына түсуге көмек көрсететінін айтты.

2023 жылы 7- қыркүйек күні Назарбаев Университетінің өкілдерінің қатысуымен кәсіптік бағдар беру тақырыбы бойынша Мәлік Ғабдуллин атындағы №3 көпсалалы гимназиясының 10-11 сыныптарымен кездесу өтті. Назарбаев университеті заманауи және сапалы білім беретін университеттердің бірі екендігі жайлы толық түсіндірме жұмыстарын жүргізді. Кездесу барысында оқушыларға оқу орны жайлы бейнежазба көрсетілді және оқушыларға арнап КАНООТ бағдарламасы арқылы оқушыларға сауалнама өткізді. Талапкерлердің қызығушылығын ояту мақсатында оқушыларға университет эмблемасымен түрлі сыйлықтар таратылды. Кездесу оқушылар үшін керемет деңгейде өтті.

2023 жылы 6-қыркүйек күні МТЖО «Әулет» орталығында Мәлік Ғабдуллин атындағы №3 көпсалалы гимназиясының оқушыларымен кәсіптік бағдар беру тақырыбында кездесу өтті. Оқушылар осы мекемеде өте қызықты уақыт өткізді. Оқушылар өздерін түрлі маман иесі ретінде рөл сомдады, алғашқы көмек қалай көрсетілетіні жайлы толық ақпараттар алды. Мекемедегі түрлі үйірмелер мен қосымшаларды аралады, өздеріне керекті тың ақпараттарлы алды.

2023 жылдың 19- қыркүйегінде Мәлік Ғабдуллин атындағы №3 гимназиясының оқушылары "Зерделі Ұрпақ" жасөспірімдер арасында теріс тәуелділіктің алдын алу мақсатында әлеуметтік театр құру,актерлік құрамды қалыптастыруға байланысты іс-шараға қатысты. Оқушылар осы іс-шарада өзін актер және актриса ретінде сынады. Берілген әрбір тапсырманы аса талпыныспен және қызығушылықпен орындады.

2023 жылдың 18- қыркүйегінде 8 «Г» сынып оқушыларымен «Өмір жолын қалыптастыру, кәсіби мақсаттар» әңгімесі жүргізілді. Өткізілген сабақ барысында оқушылардан сауалнама алынды, мамандық таңдауға байланысты әртүрлі тапсырмалар орындалды және оқушыларды қызықтыратын мамандықтар жайлы тың ақпараттар берілді.

“Архив және болашақ ұрпақ” жобасы аясында Ақмола облысының мемлекеттік архивінің ұйымдастыруымен 2023 жылғы 21 қыркүйекте ұйымдастырылған ашық есік күніне қатысты. Іс-шара мақсаты архив құжаттарын насихаттау, өскелең ұрпақты ата-бабалардың тарихын, салт-дәстүрін зерттеуге, ғылыми-зерттеу жұмыстарына тарту болып табылады.

2023 жылдың 26- қыркүйегінде Мәлік Ғабдуллин атындағы №3 гимназиясының оқушылары Көкшетау қаласындағы Мәлік Ғабдуллин атындағы музейге экскурсия жасады. Экскурсия барысында гимназия оқушыларға музейді аса зор қызығушылықпен аралап, өздеріне керекті тың мәліметтерді алды. Сонымен қатар

өздеріне қажетті ақпараттарды алу үшін түрлі сұрақтар қойып, сол сұрақтарға толыққанды жауап алды. Осы аталған іс- шаралар өте жоғарғы деңгейде өтті.

2023 жылы 3 - қазан күні 8 «Г» сынып оқушыларымен «Менің болашақ мамандығым» тақырыбында пікірталас жарысы өтті. Оқушылар топқа бөлініп, берілген тапсырмаларды топ болып бірге орындады. Тапсырма тізбегінде оқушылар мамандық бойынша жұмбақтар шешті, өздері таңдаған мамандық бойынша пікірталас жасады.

2023 жылы 4 қазан күні гимназиямыздың 8 “В” сынып оқушылары “Азаматтық қорғаныс жоғары көпсалалы” колледжінде кәсіптік бағдар бойынша “Ашық есік күні” іс - шарасына қатысты. Аталған іс- шара бойынша оқушылар сұранысқа ие мамандықтармен, колледждің материалдық- техникалық жабдықталуымен танысты. Азаматтық қорғаныс жоғары көпсалалы колледжінде білім алу мүмкіндігіне қатысты ақпарат алды.

2023 жылы 6 қазан күні 10- сынып оқушыларымен мамандық тақырыбында әсерлі отырыс болды. Оқушылар ең алдымен Қазақстандағы маңызды ТОП 5 университеттер жайлы ақпараттар алды. Содан кейін олар КАНООТ программасы арқылы бейнеролик бойынша тапсырмаларды орындады және сауалнама толтырды.

20- қазан күні 2023- жылы «Кәсіби-тұлғалық типті бағалау және тұлғаның әлеуметтік бағытын бағалау» тесті өткізілді. Оқушылар кәсіби - тұлғалық типті бағалау сұрақтарына жауап берді. Сұрақтар барысы мынадай: болашақта кім болғың келеді, қандай үйірмелерге қатысасың, бұрын соңды экскурсияларды болып көрдің бе және тағы басқалар. Кәсіби бағдар беру жоспары бойынша 19- қазан күні гимназиямыздың оқушылары Көкшетау жоғарғы колледжі экскурсиялық кездесу жасады. Экскурсия барысында гимназия оқушылары Көкшетау жоғарғы колледжінің мамандықтарымен және колледждегі білікті мамандар

мамандықтың түрлерімен таныстырды. Оқушылар өздеріне керек мағлұматтар мен қызықты сұрақтарға жауап алды.

Қазан айының 20 күні қазіргі кезде Мажарстан (Венгрия) Республикасының астанасында, Будапешт қаласында ELTE университетінде білім алып жатқан Асылхан Кошанов гимназия оқушыларымен ZOOM платформасында онлайн кездесуі өткізді. Кездесу барысында Асылхан Кошанов «АКТ_ACADEMY» онлайн мектебі жайлы түсіндірме жұмысын жүргізді, онымен қатар ағылшын тілінің маңыздылығын оқушыларға ұғындырды. Онлайн жүздесу оқушылар үшін пайдалы болды.

2023 жылдың 19.10 күні гимназия оқушылары Көкшетау қаласындағы Жоғары техникалық колледжіне экскурсияға барды. Экскурсия барысында оқушылар колледж өмірімен, мамандық түрлері жайлы тың ақпараттар игерді. Жоғары техникалық колледж- бәсекеге қабілетті мамандарды дайындайтын заманауи оқу орны. Колледждің әр студенті өз әлеуетін іске асыруға және техникалық мамандықтар саласында кәсіби маман болуға мүмкіндік алады. Қызықты да, тың ақпаратқа толы экскурсия үшін алғысымызды білдіреміз.

2023 жылдың 30- қазан күні Көкшетау қаласының Назарбаев зияткерлік мектебінде Ашық есік күні өтті. Жалпы білім беретін мектептердің 6-сынып оқушылары Көкшетау NIS өмірімен танысты. Мектеп қонақтары топтарға бөлініп, жоспарланған станцияларға барды. Олардың қатарында "өнер және дене шынықтыру", "ROBOSTAR", "жақын ғажайыптар", "Физика және Математика", "Полиглот", "тарих", "Шекарасыз Шығармашылық" станциялары бар. Мұғалімдер оқушыларды түрлі спорттық іс-шаралармен, роботтарды басқарумен және қызықты зертханалық жұмыстармен таныстырды. Іс-шара соңында оқушылар виртуалды мектеп және конкурстық іріктеу бойынша тың ақпараттарды меңгерді.

2023 жылдың 9- қарашасында кәсіби бағдар беру жұмысы аясында гимназиямызда өткен “Шаш өру - қазақ қызына тән” тақырыбы бойынша Көкшетау жоғарғы колледжінен келген білікті мамандарымыз оқушыларымыз үшін қызықты шебер сабақ өткізді. Шебер сабақ барысында оқушыларға шаш үлгісін жасаудың түрлі техникалары көрсетілді. Сонымен қатар мамандар бет күтімі жайлы және бет әрлеудің қыр сырына үйретті.

2023 жылы 9 қараша күні MNU университетінен мамандар келіп гимназия оқушыларына кәсіптік кездесу ұйымдастырды. Оқушыларға мамандық түрлерін таныстырып викториналық жарыс өткізді. Жеңіске жеткен оқушыларға университет атынан түрлі сыйлықтар берілді.

Кәсіби бағдар беру жоспары бойынша 14- қараша күні гимназиямыздың 10- сынып ер балаларымен Көкшетау жоғарғы колледжі экскурсиялық кездесу жасады. Экскурсия барысында гимназия оқушылары Көкшетау жоғарғы колледжінің мамандықтарымен және колледждегі білікті мамандар мамандықтың түрлерімен таныстырды. Оқушылар өздеріне керек мағлұматтар мен қызықты сұрақтарға жауап алды.

22 қараша күні гимназиямызға SDU университетінен кәсіптік бағдар беру жұмысы бойынша кездесу өткізілді.

SDU – оқу үдерісін халықаралық үлгідегі бағдарламаға сай жүргізетін оқу орны болып табылады. Университеттің негізгі мақсаты – қолжетімді бағалармен бакалавриат, магистратура, докторантура және біліктілікті жетілдіру бағдарламалары саласында сапалы білім беруді қамтамасыз ету. Университет бағдарламалары жеке тұлғалардың, қоғамдық топтар мен мекемелердің қажеттіліктерін қанағаттандыруға жауапты, сондай-ақ мемлекеттегі және әлемдегі әлеуметтік, саяси, экономикалық ортаға бейімделген.

2023 жылы 27-қараша күні гимназиямызға Көкшетау қаласы, Қорғаныс колледжі кәсіби бағдар беру жұмысы бойынша кездесу

өткізді. Кездесу барысында оқушыларға әртүрлі оқу-жаттығулары көрсетілді. Мамандық түрлері таныстырылды, әртүрлі викториналық сұрақтар қойылып, оқушылар өздеріне керекті сұрақтарға жауап алды.

Ақмола облысы білім басқармасының Көкшетау қаласы бойынша білім бөлімі» мемлекеттік мекемесі «Ақмола облысы денсаулық сақтау басқармасының жанындағы «Ақмола облыстық АИТВ-инфекциясының алдын алу орталығы»

2023 жылдың 30 қарашасында сағат 16.00-де «Көкшетау» мәдениет сарайында Ақмола облыстық АИТВ-инфекцияның алдын алу орталығы кең ауқымды жастар акциясын өткізді.

Акция барысында орталық оқушылар үшін кең ауқымды ақпараттар берді, түсіндірме жұмыстарын жүргізді, түрлі сергіту жаттығулары болып, ән шырқалды.

19.12 күні гимназиямызға Шоқан Уалиханов атындағы Көкшетау университетінен кәсіптік бағдар беру жұмысы бойынша 10-11 сыныптар үшін үгіт-насихат жұмысы жүргізілді. Оқушылар өздеріне керек сұрақтарына жауап алды. Кездесу оқушылар үшін тың ақпараттарға толы болды.

22.01.2024 гимназиямызда Aqmola IT Hub- пен 10- 11 сыныптар арасында кездесу өтті. Astana Hub – IT бойынша стартаптардың халықаралық технопаркі. Мұнда қазақстандық және шетелдік IT-компаниялар мен технологияларды дамытуға жағдай жасалған. Astana Hub технопаркінің басты мақсаты – дүниежүзіндегі білікті IT-мамандардың басын қосып, инновациялық жобалардың орталығына айналу. Бағдарламаның басты мақсаты – IT саласын қарапайым тұрғындар арасында экосиянсыз дамыту. IT мен бизнес саласынан хабары жоқ, бірақ қызығушылығы бар адамдар орталықтағы білім беру бағдарламасының көмегімен ақпараттық технологиялар бойынша базалық білім ала алады.

Сонымен қатар, қаңтар айында “ Игі істер бастауы-студенттермен кездесу кеші”.

Мақсаты: гимназия оқушыларына мамандық таңдауға бейімдеу, оларға дұрыс бағыт-бағдар беру. Түлектеріміз студенттік өмірдің қиындығы мен қызығын оқушыларға таныстырды, мамандыққа байланысты ойын ойнатылып оқушылар өздеріне қызықты сұрақтарына жауап алды.

11 - қаңтар күні гимназиямызда «Армандар орындалады» атты кәсіби бағдар беру жұмысы бойынша викториналық сұрақтар қойылды. Оқушылар онлайн тақта арқылы кез келген ұяшықты таңдап сұрақтарға жауап берді.

Кәсіптік бағдар жұмысы бойынша гимназиямызда “ Менің қолымнан бәрі келеді” атты аспазшылар шебер сабағы өткізілді. Оқушылар шебер сабақта “трайфл” десертінің жасалу жолын көрсетті және 5-7 сыныптар арасында лаваштан салат жасап қыздарымыз шебер сабақ көрсетті.

5 «А» сынып оқушылармен келешекте дамитын мамандықтар жайлы заманауи КАНООТ бағдарламасы арқылы викториналық сұрақтар өткізілді. Оқушылармен викториналық сұрақ қана емес сонымен қатар олардың жылдамдықтарымен шеберліктерін анықтау мақсатында мамандық атауларын іздеу тапсырмасы да болды. Оқушылар өздерінің ізденімпаз екендіктерін көрсетті.

Біздің мектебіміздің түлегі, Ғұмарбек Даукеев атындағы Алматы энергетика және байланыс университетінің ректоры Сыздықов Мұрат Қанатұлының қатысумен гимназиямызда 7-11 сыныптар арасында профориентациялық кездесу өткізілді. Оқушылармыз мамандық бойынша өздерін ойналдырған біраз сұрақтарға жауап алды. Бүгінгі күнде Алматы энергетика және байланыс университеті - энергетика, ақпараттық технологиялар, автоматика, радиоэлектроника және телекоммуникация саласында тек Қазақстанда ғана емес барлық Орта Азия елдерінде мамандар даярлау бойынша жетекші техникалық жоғары оқу орындарының бірі. АЭЖБУ сапа менеджмент жүйесі жоғары кәсіптік білім

кадрларын даярлау бойынша білім беруге қатысты ИСО 9001:2008 стандартына сәйкес деп танылды.

06.02.2024 күні "Зейнеп" жоғарғы көпсалалы колледжі гимназия оқушыларымен үгіт-насихат өткізді. Колледждің миссиясы- жетілген жеке азаматтық көзқарастары мен заманауи кәсіби дағдылары бар сұранысқа ие мамандарды даярлау арқылы өңірдің қоғамы мен бизнесін дамыту. Жас, бірақ қарқынды дамып келе жатқан колледж 2022 жылы AlmaU үздік кәсіпкерлік ЖОО мен беделді МАБ колледжінің бірлескен жұмысымен ашылды. Колледж оқушылары заманауи білім алуға және AlmaU грантына түсу мүмкіндігіне ие. Колледждегі оқу үдерісінен басқа студенттік өмір қарқын дамуда, студенттерге арналған әртүрлі үйірмелер оларға әртүрлі жарыстар мен іс-шараларға қатысуға көмектеседі.

12-27.02.2024 күндер аралығында кәсіби бағдар беру жұмыс жоспарына сәйкес «Менің ата-анамның жұмыс орыны» атты акциясы өтті. Жұмыс барысында 5-9 сынып оқушыларының ата-аналарының жұмыс орындарына саяхат жасалды.

Ағымдағы жылдың 29 ақпан мен 4 наурыз күндері 10- сынып оқушыларға «Dostyq білім беру орталығымен» бірлесе отырып, ҰБТ-ға дайындық өткізілді. Оқушылар өз білімдерін көрсете алды. Платформа арқылы қате кеткен сұрақтармен жұмыстар жүргізілді.

5 - наурыз күні кәсіби бағдар беру жұмысының жоспарына сәйкес 9сыныптар арасында "Өзінің мамандық әлемінен тап" атты интеллектуалды ойын өткізілді. Атқарылған жұмыстың мақсаты: оқушының өмірдегі өз орыны табуға көмектесі, мамандық таңдаға дұрыс шешім жасауға бағыттау, мамандықтың алуан түрлі екендігін ұғындыру, ой-өрісін кенейту, ұйымшылдыққа, ептілікке тәрбиелеу.

12- наурыз күні 9- сынып оқушыларына Шоқан Уәлиханов атындағы КУ көпсалалы колледжі агитациялық кездесу өткізді. Кездесу барысында оқушылар үшін тың ақпараттар беріліп,

мамандықтар тізімі таратылды. Оқуға қалай тусуге болатыны жайлы тусіндіру жұмыстары жүргізілді.

15.04.2024 күні «Қызыл Крест және Қызыл Жарты Ай» халықаралық қозғалысының еріктілері 10 сыныптар арасында алғашқы көмек көрсету дағдыларын көрсетті. Алғашқы көмек көрсету бойынша білім мен дағдылардың болуы өте маңызды, себебі оқиғадан кейінгі алғашқы минуттарда зардап шегуші адамның денсаулығы мен өмірінің тағдыры шешіледі.

15-16.04.2024 күні Ақмола облысы ПД Есірткі қылмысына қарсы іс-қимыл басқармасы аға жедел уәкілі полиция подполковнигі Курсанова Р.Т және де ювиналды полиция қызметкерлері 9-10 сыныптар арасында нашақорлықтың алдын алу және құқық бұзушықты болдырмау бойынша дәріс өткізді.

17-18.04.2024 жылы гимназия оқушылары Көкшетау қаласындаы Жоғары техникалық колледжіне экскурсияға барды. Экскурсия барысында оқушылар колледж өмірімен, мамандық түрлері жайлы тың ақпараттар игерді. Жоғары техникалық колледж-бәсекеге қабілетті мамандарды дайындайтын заманауи оқу орны. Колледждің әр студенті өз әлеуетін іске асыруға жәнғ техникалық маманжар саласында кәсіби маман болуға мүмкіндік алады. Оқушылар Работы және лазерді дәнекерлеу, тігін технологиясы, жиһаз орталығы, дәнекерлеу технологиясымен танысты.

19.04.2024 күні «Зерделі ұрпақ» ұйым жасөспірімдер арасындағы нашақорлықтың, қорлау, кибербуллингтің алдын алу мақсатында 8 сыныптар арасында дәріс жүргізіп, оқушыларға қойылым көрсетілді.

19.02.2024 күні Абай Мырзахметов атындағы Көкшетау университетінің өкілдерінің қатысуымен 11 сыныптар арасында кәсіптік бағдар беру тақырыбы бойынша кездесу өтті. Кездесу барысында мектеп түлектері өздерін қызықтырған сұрақтарына жауап ала алды.

22.04.2024 күні Ақмола облысы ювиалды полиция қызметкерлері 7 сыныптар арасында нашақорлықтың алдын алу мен құқық бұзушылықты болдырмау бойынша дәріс өткізді.

24.04.2024 күні 9 сынып оқушыларымен «Өмір жолын қалыптастыру, кәсіби мақсаттар» әңгімесі жүргізілді. Өткізілген әңгіме барысында оқушылар өздерінің таңдаған мамандықтары жөнінде ойын ортаға салып, әртүрлі тапсырмаларды орындады. Сондай-ақ оқушыларды қызықтыратын мамандықтар жайлы тың ақпараттар берілді.

26.04.2024 күні «Zeun QOI» шет мемлекетке оқуға түсуге дайындайтын мектептің өкілдері 9 сыныптар арасында әңгімелесу өткізді.

26.04.2024 күні 7 сынып оқушыларымен «Өмір жолын қалыптастыру, кәсіби мақсаттар» әңгімесі жүргізілді. Өткізілген әңгіме барысында оқушылар мамандықтар әлеміне байланысты тапсырмаларды орындап, жұмбақтардың жауабын тапты.

29.04.2024 күні 11 сынып оқушылары Абай Мырзахмет атындағы Көкшетау университетіне экскурсияға барды. Экскурсия барысында оқушылар өздерін қызықтырған сұрақтарына жауап алды.

16.05.2024 күні 2023-2024 оқу жылындағы мектеп бітірушілерді болашақ мамандық таңдауға бейімдеу және кәсіби бағыт-бағдар беру мақсатында «Бүгінгі оқушы- ертеңгі студент» тақырыбында 2022-2023 оқу жылында мектепті бітіріп, қазіргі таңда Жоғары техникалық колледжінде оқып жүрген 1 курс студенттерімен кездесу өтті. Кездесуге келген студенттер өзі білім алып жүрген білім ордасы жайлы оқушыларға мәлімет беріп, ондағы мамандықтар туралы қызықты қажетті ақпараттар мен пайдалы кеңестер береді.

24.05.2024 күні Көкшетау қаласындағы Ш.Уәлиханов атындағы университет өкілдерімен 11 сыныптар арасында кәсіптік бағдар беру жұмысы бойынша кездесу өтті. Университет бағдарламалары жеке

тұлғалардың, қоғамдық, топтар мен мекемелердің қажеттіліктерін қанағаттандыруға жауапты, сондай-ақ, мемлекеттегі және әлемдегі әлеуметтік, саяси, экономикалық ортаға бейімделген.